*die er bekennet, oder die mit recht auff ihn gebracht wird.* Hinc liber etiam erat a satisfactione, si bona immobilia in ea iurisdictione possideret, quorum pretium wehrgeldi quantitatem superabat. IVS PROV. SAX. *Lib. I. art. LXI. et Lib. II. art. V.*

## §. CCCXX.

Ex quibus locis et hoc discimus, eandem Accusa- fuisse accusatoris ac accusati conditionem. tor quo- Vtrumque enim in carcere habitare oportebat, si fideiussores reperire non possent. que, non CAPITVL. *Lib. VII. §. CCCXXXVIII.* At in eo ta- fatidans, in men mitius agebatur cum accusatore, quod carcere se semper satisfactione a carcere liberare pos- habita- set, quum reo id non semper esset integrum, bat. si vel poena capitalis immineret, vel ille in ipso delicto esset deprehensus. Et id sibi volunt verba SPECVLATORIS SVEVI *ibid.* *Der richter soll keine bürgen nehmen ohne den kläger, da es umb einen todschlag ist, oder umb einen rechten strassenraub.*

## §. CCCXXI.

Fideiussores reum tenebantur iudici EXHIBERE. Id si non facerent, apud Sueuos eandem poenam subibant, quae subeunda fuisset ipsi reo, nisi hunc mors supplicio subtraxisset: IVS PROV. SVEV. *Cap. CLXI. §. II. et Cap. CCCXXVI. §. I. et II.* at apud Saxones soluto wehgeldo et multa, liberabantur, eamque debebant, etiam si reus soluendo esset, quia iudex et accusator eius fidem fuerant sequuti, uti recte obseruat GLOSSATOR. IVS PROV. SAX.

SAX. *Lib. III. art. XI.* Immo et tunc liberabantur vades, si quidem ipsi reum sistere et exhibere non possent, at ipse reus, fretus innocentia sua, ultro adesset. IVS PROV. SAX. *ibid.* *Wer aber bürge wird eines mannes für gericht, ihm fürzubringen, vnd kommt dann der mann selbst für, ohne seinen bürgen, vnd beut er sich vor gericht zu recht, vnd mag es darnach gezeugen, er hat seine bürgen damit gelledigt.*

§. CCCXXII.

Quomodo a commentariensi?

Multo magis ergo commentariensium erat, exhibere captiuos, ac eos ita curare in vinculis, vt exhiberi possent. Qua in re verbosus est SPECVLATOR SVEVVS, qui *Cap. CXX.* monet, non eidem carceri includendos esse masculum et feminam, ne in Venerem ruant: itemque diligenter custodire captiuos debere commentariensem, alias omne damnum pensaturum, si aufugientes e fuga retrahere nequeat. Quin in BERGERIANA *editione p. 363.* singulare occurrit caput sub rubrica: *aber von vanknuß*, quod in MEICHSNERIANA desideratur, quo cauetur, eos, quibus petentibus quis in vincula coniectus sit, ad alimenta illi constituenda esse obligatos, \*) ad eaque praestanda a iudice cogi debere. Si vero in mora sint, adeo, vt captiuus fame pereat, et iudicem, et eos, qui ad alimenta obstricti fuerint, tamquam homicidas inedia expiare delictum, et praeterea singulos regi exsoluere debere multam XX. librarum, (*ir yedweder mit tzwinzig pfunden irer lannd-phennig.*)